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Apple Watch ułatwi badania medyczne

Nowy zegarek firmy Apple w połączeniu z oprogramowaniem ResearchKit powinien
pozwolić na prowadzenie badań medycznych w prosty sposób i na ogromną skalę –
informuje „New Scientist”.
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Zaprezentowany na konferencji firmy Apple inteligentny zegarek ma być dostępny w USA dopiero od
24 kwietnia i w cenie od 349 do … 17 tys. $. Oprócz odbierania rozmów i maili, ma umożliwiać także
monitorowanie parametrów życiowych użytkownika, na przykład tętna.

 

Przeznaczony dla iPhone’a program ResearchKit może korzystać z danych zebranych przez zegarek
i pozwala jego użytkownikowi brać bezpośredni udział w badaniach medycznych. Na razie istnieje
pięć aplikacji - do badań nad choroba Parkinsona, cukrzycą, astmą, rakiem piersi oraz chorobami
serca. Firma zadbała o możliwość przesyłania danych od setek milionów osób bezpośrednio do
instytucji badawczych – od University of Oxford po szpital Xuanwu w Pekinie.

 

Dotychczas prowadzone na wielką skalę badania medyczne były bardzo kosztowne i czasochłonne,
często także przeprowadzano je w mało realistycznych warunkach laboratoryjnych. Dzięki zegarkowi
zbieranie danych stanie się równie proste, co publikowanie zdjęć i filmów na Instagramie i będą one
dotyczyły prawdziwego życia.

 

Firma Apple zapewnia, że sama nigdy nie będzie mieć dostępu do poufnych danych dotyczących
zdrowia użytkowników jej produktów – trafią wprost do instytucji badawczych. Ogromna skala badań
pozwoli na przykład sprawdzić, czy ludność stosuje się do zdrowotnych zaleceń specjalistów.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
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śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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